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BANKASI ILLER 
SERMAYESI 600.000.000 TL. 

51 Oel 3clareleri, Selediye ler ve 3Cöylerinlariia,rnar 
Plânlart, Su, Elektrik, turizm ve Yapı  tesisleri-  proje ve 
yaptmları  için kurulduğu günden bugüne kadar 31ler Bankası  _ 

faizler hariç 1.839.977.717 — liralık yahrim yapmıştır. 

Mevduatınız' itler Bankasında Biriktirebilirsiniz. 

3{47:ilt< yararı  füriii tesisler için iitER BANKA,srnin 
son yıllardaki yatırımları. şöyledir : 

1960 Yilı  fiili yatı rı mı 167 Milyon TL, 

1961 » » » 161 » » 

1962 ». » . 171 » » 

1963 >y » » 190 » 

.1964 » » » 191 » 

Toplam 880 » » 

1965 'Yılı  Programında ele alınan işlerin toplam keşif bedeli 
355 Milyon lira olup, fiilen yatırılacak miktar 

2111.579.000,— liradır. 



Okulum ve An ı lar ı nı  
Kemal AĞAOĞLU 

)Siverek Ortaokulu Ilk Müdürü 

Yıl 1947. Eylül'ün 25'i, Başkent Ankara'da, o günün değerli Maarif Vekili merhurn 
Reşat Şemsettin Sirer'in makamında başbaşa konuşmaktayız. 25 Eylül'de başlıyan mesleki. 
konuşma ve anlaşma 27 Eylül Cumartesi saat 11,00'de sona erdi. Neticeyi bekliyordum. 
nün şube müdürü elinde dosya makama geldi. Dosyayı  aziz Vekile sundu. Ve makarriı  terket-
ti. Merhum ve mağrur Reşat Beyefendi : . 

«Kemal Bey; Trabzon İlinin Pulathane, Konya İlinin Ereğli ve yeni açacağımız 1..,Trfa. 
Elinin Siverek Ortaokulu Müdürliiklerilıden hangisini iStersniz?» sorusunu tevcili buyur-
dular. (Ben o zaman Nazilli Ortaokulu'nda çalışıyordum, Çok partili hayata intikal edişirni-
zin anormal darbelerine maruz kalmış  bir öğretmen idareci idim.) Bu soru karşısında, aziz 
vatanın mube.rek her karış  toprağında vazife görmek ideali ile çırpınıyor, teklif edilen üç 
okuldan hiç birisi arasında en küçük bir ayrılık ve tercih yapamıyordum. Sustum... Tekrar 
arzumu sordu ar. Tereddütsüz Siverek Ortao kulu yeni kurulacağına göre bu ilçemizi iste-
diğimi arzettim. Bu ifade ve rnuvafakatım ka rşıslında memnuniyetini izhardan çekinmeyip, 
makamından kalkarak elimi hararetle sıktı  ve tebrik etti. Telefonla günün orta öğretim 

kararnamemin derhal yapılmasını  ve hatta harcırah muamelemin de Ankara'da ya-
pı  1 arak. (geç kalmamak için) yeni vazifemin Ankara'da tebliğini emir buyurdular. Karar-
name ve harcırah muamelem üç gün içerisinde tekemmill ederek vaztifeme hareket etmek üze-
re Nazilli'ye gittim, 3 Ekim .1947'de Nazilli'den ayrılarak Diyarbakır'a geldim 

Aziz Siverekliler ve o günün Siverek Belediyesi, Ortaokul Yaptırma Derneği, Diyarba-
kır'dan itibaren her türlü yardım ve müzaharetlerini esirgemeden 6 Ekim 1947'de beni ve 

yavrularımı  bağırlarma bastılar. Siverek'e ulaştığını  akşam günün Maarif Memuru Sayın 
Saadettin Onur'un evinde misafir 'edil im. 7 Ekim 1947 sabahı  en büyüğü 11 yaşında olan 
dört çocuğuma sıcak bir yuva hazırlamadan tarihi şehrin hakim noktasında. kayalar üzeri-
ne kurulmuş, ,rıatamam olmakla beraber muhteşem okulumda kutsal ödevime başladım. 7 
Ekirn 1947 Siverek ve Siverekliler beni bağrına basmış, ben de sayın Sivereklileri kalbime 
gömmüş  olarak meslek hayatımın (21). yılında ödevirne başladım, Pek tabii olarak yeni ku-
rulacak bir okulnun tek sorumlu ve yetkilisi olarak bir çok zolruklar karşısında kalmakla 
beraber, başta Ortaokul Yaptırma Derneği Sayın Yönetim Kurulu Başkanının kıymetli yar-
dımları  ile okulumu kutsal mesleğin ve aziz milletimin hizmetlerine layık bir şekilde tesis, 
teşkil ve düzenliyerek ilini ve bilgi ışığına susamış  Siverek sayın halkının hizmetine açtım. 

Okulumdaki iki yıllık mesairn hakkında rnaruzatta bulun.amıyacağım. Bu müddet, benim 
halen ifa etmekte olduğum (38) yıllık meslek hayatımın en heyecanlı  ve mesut devresidir. 
Bu hususu Muhterem Siverekli hemşehrilerimin takdirlerine arz ederken, Turan'lar, Timurgar, 

AyazIar, Dalgıç'lar, Korkut'lar, Aşçfiar, Kay hanlı'lar, Karakeçili'ler, Eren'ler, Yılmazlar, 

Karahanlı, Alhas, Kiraz, Oral, Solduk, Çepik, ve Çepo'lar, Karakoyunlu'lar, v.s... Sevgili yav-

rularımin ve aziz ana ve babalarının sıcak ve heyecanlı  seslerini ruhumun engirılerinde, kal-
bimin derinliklerinde bütün tazeliği ile duyma kta, beşinci çocuğum olan kutsal' mabedirnin 

hasret ve iştiyakı  ile yanıp tutuşmaktayım. 

Değerli haleflerimin asırların ihmaline uğramış  bu aziz vatan parçasında benden daha 

milşfik, daha sevgili, daha' enerjik bir durumla çalışmakta olduklarına inanarak aziz Siverek 

ve Sivereklilerin tatlı  ve samimi hatıraları  ile yaşamaktayız/1. Okulurnun açılışında ve müte-

akip yıllarında bu kutsal mabedin sevgli yavruiarımn bugün millet .  hizmetinin en yetkili or-

ga.nlarun yönetecek duruma gelmiş  olduklarını  gördükçe neşem, huzurum kat kat artmakta 

ve bu vesile ile beni Siverek gününde hatırlayan aziz Siverek'in değerli Yüksek Tahsil Genç 

liğine ve aziz anne ve babalarına içten gelen ve asla sönmiyecek olan saygılarımı  sunrnakla 
sonsuz mutluluk içerisindeyirn. Siverek'e, aziz Sivereklilere sevgili ve değerli yavrularımıza 

kucak kucak selam ve sevgiler. 



Siverekten Bir Görünüş  

Toprak Davasının Devamı  

Toprak reformunun köylülerin hayat seviyesini yükseltme yolundaki bu iyilikierin-
den başka, gerçek bir demokrasinin temellerini atma yolunda yapacağı  hizmetler üze-
rinde de ısrar etmek gerekir. Bunu da Sivereklilerin gayet neyi anlayacağına şüphe, yok-
tur. Toprak rnülklyetinin bugünkü şeklile onu elinde bulunduranlara, ekonomik. sosyal 
ve siyasi nüfus sağladığı  her gün gördüğümüz bir olaydır. Toprak reformu ile geniş  
mülk sahipleri, ekonomik. sosyal ve siyasi nüfuzlarının kaynağını  yütüreceklerdir. Böy-
lece geniş  köylü kütleleri, tam bir hürriyet içinde kalkınma olanaklarına kavuşacaklar-
dır, Ve memlekette gerçek bir demokrasinin temelleri atılmış  olacaktir• 

Bugün doğu ve güney Doğu illerimiz bir Mahrumiyet bölgesi olarak anıimaktadır 
Şimdiye kadar «Doğu kalkınması» adı  altında, Devletin tarımsal kesime yaptığı  yatırım-
la -den ve verdiği kredilerden yalnız belirli toprak 'sahipleri yararlanarak topraklarını  
değerlendirmiş  ve zenginleşmişlerdir. Geniş  köylü kütleleri ise gittikçe daha fazla fakir-
likten kurtulamamışlardır. Gerçek bir «Doğu kalkınma» sında ortakçı, kiracı  ve tarım 
işçilerini işledikleri topraklarının sahibi kılacak köklü bir toprak reformu en esaslı  
znanivelillardan biri olacaktır, 



MAKSATLI İTHAMLAR 
6 Nisan 1963 tarihinde Siverek Gecesi münasebetiyle çıkarmış  olduğuinuk 

Mecmuasının 1, ci sayısı  dolayısiyie haksız olarak tenkit ..Töhmet altın 
bı rakıldık, Yersiz münaka,şalara yer vermemek bakımından 'muhtelif gazetelerde .ço 
basit ve adice bir lisanla aleyhimize çıkan yazılara cevap, vermedik. 

Ancak bu defa kendimize çok yakın hissettiğimiz bir iki hususu 
terek onlardan yana, onlardan koprnayan bir parça olduğumuzu ispat etmek bakı- 
mından iki sene evvel çı kmış  olan Tenkitlere cevap vermeyi ve kimin memleket sever, 

kimin fakir yurttaşları  düşünür olduğunu göstermeyi uygun gördük 
Gerek yayın organlarında çıkan yazılariyle gerekse çeşitli davranışlariyle bu güne 

kadar zaman zaman memleket yararına çalışan aydınlar çıkmış tır, Ancak bu kişiler 
menfaatleri haleidar olan çıkarcılar tarafından kötülenmiş  ; faaliyetleri baltalanmıştna 
Halkımıza faydalı  olmak isteyen aydınlar yanlış  tanıtılan§ ve ne yazık ki hayatlar' 
boyunca Siverek'in ve Siverek'linin menfaatından başka bir şey istemeyen ağabeyle-
rimiz yanlış  anlaşılmış tır. 

İşte bizde kendi yönümüzden memleketimize faydalı  olmak gayesi ile Siverek 
dertlerini ilgili makamlara duyurmak ve bunlara bir an önce çözüm yol bulunma-
sını  temin etmek için bir dergi çı karmrştık. 

Biz ailesinin geçimini tt minle mükellef fakat işsiz şahısların sıkıntılarını  
xn izahi bir şekilde belirtmekle bunun mesullerini utandırmak istemiştik. Ama onlar 
halkın fikrini çelerek bu güne kadar sömürdükleri kişilerin ve sırtından geçindikleri 

''akar kardeşTerimizin uyarunalarım istemiyor ve bu yüzdende, hiç bir teş  ekküle, hiç 
bir şahsa bağlı  olamayan tertemiz maziye sahip gençlik gerek ebeveynleri nezdinde 
gerekse çilekeş  halkımız nezdinde rjekelemeğe uğraşıyorlar. Ancak sömürücülüğe ve 
köleliğe artık paydos diyen uyanık halkımız bu kötü niyetli kimselerin ;tesisinde kal-
mamış  gençlikle beraber olduklarını  hareketleriyle göstermişlerdir. 

Kendilerini dev aynasinda görenler şu hususu unutmarnalıdırlar ; 
Bu günedek memleketi sömürdüler, bu günden sonra eski saltanatlarmı  sürdüremi-
yecekler, buna müsaade edilmiyecektir. Karşılarında çok kuvvetli ve azimli bir kitle 

gö-eeeklerdir. 
Gazetelerde çıkan iddialara bakılırsa biz Siverek lisaniyle alay etmişiz, Siverek 

halkının fakirliğini başka memlekette, yabancılar yanında söylüyerek küçük düşür-
müşüz, köylüttı  ile eylenrnişiz. Asla böyle bir şey düşünmedik ve düşünmüyoruz, 
Bize bu gibi çirkef çamurları  atanlar ancak bu tiniyette kişilerdir. Zira Siverek'linin 
fakir olduğunu söylemekle olanlar 11;ç bir zaman küçük düşürülmüş  olamazlar, 
Bilakis bu gerçeğin açı klanması  onun ebediyen fakir kalmasını  isteyen çıkarcılar' 

küçültüp: Gayemiz bu fakirliğin ortadan kalkmasına çalışmaktır. Bu da işlerine gel-
mediği için Siverekliyi köylüsü ile birlikte oyunlarına kalkan yapmak istiyorlar. 
Onlar köyltilerirnizin bir yı llık kazançlarını  ceplerine koyarak şu bar benim şu saz 
senin dey:p eğlenerek mi memleket sever olduklarını  sanıyorlar ? Onlar çocuklarınız' 
okutmayı n, dinsiz yetiş tiriliyor deyip, ebeveynlerinin manevi hislerini istismar ederek 
mi vatan sev,— oldukları nı  sanıyorlar ? Onlar haksız kazançları  üzerine yenilerini 
ekliyerekmi halkın çıkarlarını  düşünmüş  oluyorlar ? 

Çilekeş, bahtsız vefakâr kardeşlerimz. sizler için mutlu ve mesut yarmlar uzak 
değildir Aydınliklara kavuşma zamanı  gelmiştir. Bağrınızdan kopup bir çok sıkıntı-
lara göğüs ğererek tahsiline devam eden gençliğe inanınız ve ğtiveniniz. Bir avuç 
hakiki ayd ın sizlere müreifeh hayat teminine çalışacaktır. Gençliğin kalbi sizinledir. 

ABBAS İZOL 



KEKOLARIN DİYARI 

Bir dağlara bakarı m 
Bir yollara bakarım 
Dağların ardı nda yar 
Yarın gönlünde ben varım 
Yolların taa obür ucunda 
Tiken ince bir duman 
Tezeklerin yandığı  bizim ocaktır belli 
Ocağın önünde oturmuş  anam 
Anamın kucağında kardaşım 
Saçta plşen ekmek misali 
Gözlerinde umutlarında ben varım 
'Ağhyorrnusun Ana 
Göz yaşların benim Içinmi akar 
Beni büyüttiin-  gayri 
Bundan geri 
Beşiğini salladiğın kardeşlerime söylersin 

türkülerini 
Ben yine bildiğin gibiyim 
Toprak hasreti 
Vatan hasreti var içimde 
K ırmızı  Felhan kanunla sulanrnak ister 
Ona kan vermek, Ona can vermek gerek 
Bana can verebilirmisin 
Bana kan verebiiirmisin Ana 
Elinfe işaret ettiğin tarlalar gözlerimde 
Unutamı yorum 
Başaklar sallanırdı  
Bir o yana 
Bir bu yana 
«Dernek dalgalanmak için ne lazı mmış» 

diyordun 
Yağmur lazı mmış  
Ana yağmur 
Ben bunu daha yeni anlıyorum 

I. K. 

Bir da ğlara bakar ı m 
Bir yollara bakar ım 
Dağlar ın ard ı nda yar 
Yar ı n gönliinde ben var ı m 
Yollar ın taa obür ucunda 
Tüten ince bir duman 
Tezeklerin yand ığı  bizim ocakt ır belli 
Oca ğın önünde oturmu ş  anam 
Anam ı n kuca ğında karda şım 
Saçta pi şen ekmek misali 
Gözlerinde umutlar ı nda ben var ım 
Ağlı yor musun Ana  
Göz ya şlar ı n benim içir ı mi akar 
Beni büyüttüd gayri 
Bundan geri 
Beşiğini sailad ığın karde şierime söylersin 

türkülerini 

Ben yine bildi ğin gibiyim 

Toprak hasreti 
Vatan hasreti var içimde 
K ırm ızı  Felhân kan ımla sulanmak ister 
Ona kan vermek, Ona can vermek gerek 
Bana can verebilirmisin 
Bana kan verebilirmisin Ana 
Elinle i şaret etti ğin tarlalar gözlerimde 
Unutam ı yorum 
Başaklar sallan ırd ı  
Bir o yana 
Bir bu yana 
«Demek dalgalanmak için ne lâz ı rrı m ış» 

diyordun 
Yağmur Mz ı mm ış  
Ana yağmur 
Ben bunu daha yeni anl ıyorum 

i. K. 
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GENÇLIK SAYISI 

SELAM 

Selam Size genç arkadaşlar 

Selam size Siverek'in büyükleri, Siverek'in 

Küçükleri.... 

«Körmişkan» ile huzurunuza çıkmış  bulunu-

yoruz. Selâmları nı za layık olabilmek için müte-

vazi imkanlarımı zı  son haddine kadar seferber 

etmiş  bulunuyornz. 

Biz inanı yoruz ki; Siverek'in 

Yükselmesi ve Sivereklinin kendisinin huzurunu 

kaçı ran çevreden kurtulması , Siverek'in davası n-

da genç kuşağın fikir sahibi ve icabı nda aksiyon 
adamı  olarak vazife almasiyle mümkündür. Bu 

noktadan hareketle, sosyal ve iktisadi dertleri-

mizi dile getirmek ve bunların hal yolları nı  sa-

vunmak ve bilhassa bu dava ve dertlerle genç-

liği ilgilendirmek ve birleştirmek mülâhazasiyle 

«KÖRMIŞKAN» ı  çıkarmış  bulunuyoruz. 

Takdir okuyucuları ndı r, tekrar selam. 



AZIZ SIVEREK21.11 

ilkokula henüz başlayan çocuktan. Üniversitedeki öğrenciye kadar tahsil gören 
gençlerimiz en 'kıymetli servetindir. Onlar yetiştirmekte sarfettiğin gayret 've göster- 
diğln en kutsal memleket ve vatan hizmetidlr. Çünkü, sarfedilen bu gayretle 
memleketin en büyük düşmani ve bertürlü musibetlerin anası  olan cehaleti ve taasubu 
yoketmekte, memleketin her alanda kalk ı nmas ı na değerli eleman yetiştirmektesin. 

Bu kutsi ve önemli hizmeti ifa ederken, ne büyük sı kıntı lara göğüs gerip' feda-
karlı klara katlandığında bilinmektedir. Yemeden yedirir, giymeden giydirir, ak alnı ndan 
döktüğün terleri hep Onun istikball için silersin. Ve sen o kadar yücesinki, çocuğunun 
en ufak başarı sı  karşı sında çektiğin bu kadar zahmetleri unutur, hakkı nıi.ona helal edersin. 
Çocuğunda yaşı  kiiçiikte olsa, bu fedakarlı kları n ı  müdriktir. O da, hertiirlb imkans ı z-
lı klar içinde bu fedakarl ı kların karşılığını  gayretiyie ödemeye çalışmakta ve çeşitli 

s ı kı ntı lara seve, seve katlanarak arzuları nı= tahakkukuna çalışmaktadır. 
Aziz Siverekli memleketin yegane Serveti olan çocuk ve gençlerimizin bu gün için 

okur yazar hale gelmesi ile yetinmektesin, Onun Ortaokui, Lise veyahut Üniversiteyi 
bitirmesini arzu etmekte ve bunun tahakkukuna çalışmaktasın. Çocuğunun Öğretmen, 
Hakim, Avukat, Doktor ve . Mühendis ,olduğunu görerek öğünmek istersin. 

Bugün Siverek'imizin çeşitli meslek kolları ndaki ihtiyaç karşı lanmış  bulunmaktadır, 
Meslek sahiplerinin çoğunun Sivereklilerin teşkil ettiği de bilinen bir gerçektir. 
Mahruroiyet içinde yetişmiş  gençlerimizin yetiştiği şartlarda pekte- farklı  olmayan 
şartlar içinde halen yetişmekte olan' kardeşlerinin yetişmesine ve onlara imkan sağ-
lamaya çaiışdığını  görmekle en_rnesut gününü görmekle mutluluğa ermektesin. 

Ana, Baba akraba .dostları .ndan uzakta gurbetin. çeşitli sıkı ntı larma katlanarak tah-
siline devam eden gençlerimize güvenmekte onlarla öğünmekte haklı s ı n. 

Türlü yokluklar Içinde memleketine kültürlü ve yararlı  bir genç yetiştiren ana 
ve babalara ne mutlu. 



AÇIK OTURUM 

Idare eden : iî2. 3hscin Eirhiyxn 

Siverek'in temel davası  olan kalkı nması na ait arkadaşlarımın fikirlerini bir arada 
mükayese amacı  ile tertip ettiğim oturumdan özetler veriyorum. Kısalığının ehemınlyetini 
azaItacağını  zannetmiyorum. 

Konu : Slverek'in Kalkı nmasında öncelikle ele kal ı nması  lâzım gelen problerler ne-
lerdir? 

FAHRI AYKAÇ : Bence Siverek'in kalkı nması  için ivedelikle ele alı nacak dava eği-
tim davası dı r. 

Halkın kalkı nması  oradaki milnevver kitle ile orantı lı dır. Bugün Türkiyemiyin % 60 
onu okuma yazma bilmeyişi etiğim davası na gereken önemi vermediğimizi gösterir. Söz-
lerimi Viktor Hugonun bir sözüyle bitirmek istiyorum. «Bir yerde okulları n sayısı  artikca 
hapishanelerin sayı sı  azal ır«. 

OSMAN TACER : Bu gün her şeyden önce bir ziraat memleketi olan Siverek'hnizin 
Kalkı nması  için Ziraatçiliğe önem verilmesi gerekir. Halkı mızın % 93 t Ziraat ve hayvan-
cı lı kla uğraşmaktadır. Fakat bu ziraat iptidai usullerle yapı ldığı  için sarfedilen fazla eme-
ğin karşı lığı  alınmamaktadır. Bence aynı  emeg sarfiyla ybksek verim almanın modern ni-
raatçiğin bünyesine alan Kooperatifçiliğine bağlıdı r. 

CEAL KARAHAN : Bende Osman Tecerin fikirlerine iştirak ederken kooperatif leş-
menin toprak reformu ile takviye edildiği takdirde verimli oIacağı:kanaatindeyim. Bununla 
da kollektif şuuruuun uyanacağına inanı yorum 

BEŞIR TAŞ  : Bir Cemiyetin ferdi -çaba i-e kalkı ndı rı lınasz mümkün değildir. Top 
yekün kalkı nma ancak kollektif çalışma ile mümkündür. Bence önce gelen problem serma-
ye sahiplerinin şirketler kurup büyük iş  yerleri açması dı r. Bununla büyük davaları mızdan 
biri olan işsizlik önlenmiş  olur. 

ABBAS IZOL ; Benden önce konuşan arkadaşları n fikirlerinde belirttiktikleri dava-
ları n mevcudiyet bakı m ından iştirak ediyorum. Ancak çözüm yolu bakı mı ndan onlarIardan 
ayrı lrnaktayım. 

Davaları n hani toplumcu aychnları n halkın yanı nda yer almaları , Koklü dönüşüm-
lere yer vermeleri ile mümkündür. 

MAHMUT ORTAKAYA : Ne Eahrinin Eğitim davası , ne Osmanı n Ziraat davası , ne 
CeMl'ı n toprak reformu davası , ne Necdet'in öğretmenleri, ne Beşirin kapitalistieri imda-
da çağı rışı  ve nede Abbası n toplumcu ayclinları  Siverek'in temel davaları nı  halletmekten 
çok uzuktır. Bence Siverek'in temel davası  insanlarını n insanlık hasiyel ve şerefiyle müte-
nasip yaşama şartları nı  sağlı yabilmekle kabildir. Bunun , ise tek çaresi orta çağ  kalı ntı sı  
olan feodalite zihnlyetinin tasfiyesiyle mümkündür. Bu tasfiyeyl yapacak kadro ise Sive-
rek'in ümldini bağladiğı  bir avuç gencin feragatkar çal ışması  olacaktir• İşin özeti 
yedir. 

Biz konuşmacı  arkadaş ları m ın fikirlerinin Iktisaden ve kültüren geri kalmış  bir mem-
leket için kurtuluş  canı  oldnğuntı  kabul ediyorum. 

Yalnı z arkadaş larım öncelikle kalkı nma problemi üzerinde:israr edipfikirlerı rni almak 
isterlerse hen de şunu söylemek istedi/ıki, ağalık ve şeyhlik müessesesine son verecek. 
insanları n insanlar tarafından istismar edilmesini önliyecek, kalkı nmamizda büyük rolü 
olduğunu kabul ettiğimiz köylü vatandaşın kalkı nchrı lması  bakı mından öncelikle gelen 
problemin kooperatifçilikle sonuçlanmış  bir toprak reformunun yapı tı/las' ile kabin müm-
kündür. 

Oturumu kapatırken konuşmacı  arkadaş iarı ma teşekkür ederim., 

Matbaada Başkan Mehmet Aşçı oğlu'na sorduğumda, Fahri Aykaç arkadaşımızı n fikri 
ne iştirak ettiğini bildirmekle şu beyanda bulundu 

Tür'« davalarunızin bulunduğu bir hakikattir. Fakat onların hal çaresini Kültür ve 
Eğitimle mümküm olacağına inandığın ı  bildirdi. 
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3 NCO XOALİSYON Hükümetine kırmızı  oy vermeme rağmen 4 ucü koa-
lisyon Hükümetige de kırmızı  oy veririşim bazı  tefsirlere yol - açtığından şu 
hususun tevzihinde zaruret görmekteyim. 4. nen koalisyon hükümetinin proğ-
ramında geri kalmıştık' bugün resmen dahi kabul edilmiş  doğu anadolurnuzun 
kalkınması  hususunda en ufacık bir kaydın bulunmayışı  ve bakanlarında gerek 
memleket sat'hındaki dağılışı  ve gerekse terekküp tarzı  beni hiç bir surette 
tatmin etmemiş  bu sebeplerledirki bir doğulu olarak başka "türlü hareket ede- 
miyeceğimi hasseten beyan ederim. 

Yukarıya aldığımız yazı  4. cü Koalisyon Hükümetinin güven oyu alma-
sından sonra: bu hükümet proğranıma kırmızı  oy veren Sayın Milletvekilrniz 
Avukat Kemal Badıllının basına verdiği açıklamasıdır : 

3 cü 4 cii Koalisyon Hükümetlerine kırmızı  oy veriş  sebebinin ayni olması  
dikkati çekınektedir.Milletvekilimizin bu davranışına candan katılır tebriklerimizi 
sunarız. Gönül isterdiki bu davranış  Bizi yüce mecliste temsil eden diğer Millet- 
vekillerimiz tarafından benimsenmiş  olaydı . Bu davranışın benimsenmesi geri 
kalmış  bölgelerin 2,milletvekilleri için vicdani bir harekettir. Temsil ettikleri 
toplulukları  dilşiinmeyip statükonun dar çerçevesi içinde hareket etmek doğru 
sayılmasa gerek. Memleket meselelerinde şahsi çıkarlar üstünde davranış  
ta bulunmak takdire şayandır. Yoksa temsilci topluluğu değil kendini temsil 
etmek durumundan şimdi kurtulsa bile ilerde kurtulaınıyacaktır. 



Ozlemim, 
Puygum 
Aşkım, 
Varlı  un , 
Xaderim, 
7ler şeyim olan Xekörn 
Ben gidiyorum, 
gaziıinı  yollarda, 
Gönlüm Xekölar-  onda 
ve sılada 
Bahar geldi Xeköm 
Bahar geldi, 
tomur cuklamnalı sın , 
Pallanmaltstn, 
"Ijeşerntelisin, 
Meyve vermelisin, 
Bu seninde tabii hakkın Xek6m 
seni bu mevsimde, budamtyan eller 
Xirılsın 
Seni sulamıyan kayaların 
içi paslansın 
Seni kurulmak isteyenlerinde 
3<ökii kurusun. 
Allaha ısmarlrdık 
Ozlemim, 
Aşkun, 
Varlığımy 
Xaderim, 
7-ler şeyim olan Xeköm.  

Mahmut FINCAN 



Ortaokul biliyorum ama 
Ortadokuz bilmiyorum 

Siverekli hemşehrilerimizden hirisi lstanbula gez-
meye gitmişmiş. Daldığı  otelde bir sabah kalkıp oturma 
salonuna girmiş. Bakmış  ki salonda bulunanlardan bir ço-
ğu, uzun sakallı  yaşlıca bir zaten elini öpüyorlarmış. Bi-
zim hemşehri de bu zatı  büyük dini şahsiyet sanarak gi-
dip elini öpmüş. Sonra araları nda şöyle bir konuşma 

— Efendim, siz hangi tarikattensiniz 

-- Anlayamadı m. 

— Yani hangi mezheptensiniz ? 

- A, a anlamadı m ; ben ordodoks men 
denim. 

— Halla., halla ; ben ortaokul biliyorum 
ortadokuz bilmiyorum. 

Demiş. 
Meğer büyük bir dini saşsiyet sanarak elini 

zat, bir hristiyan. papazmış. 
Il. Başkan 

Fahri ÖZKORKÇU 
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İki arkadaş  Siverek den ayrılıp ilk defa büyük bir şehire ğitmlş-

!erdi. Kaldıkları  pansiyon her türlü konfora haiz bir apartman' idi. ilk 

gece saat yirmidörde kadar dolaşmış  yorgun olarak dönüyorlard ı. 

Kapıdan içeri girip karanlıkta merdivenleri çıkamayınca ellerini 

duvarlarda gezdirir lambayı  yakroak istiyorlar. O anda birisinin eli oto-

mat düğmesine isabet ediyor tipik sesiyle çat deyip çalışmaya başlıyor. 

Ortalığın birden bire aydı nlanması  ve otornat gürültüsü kendilerini he-

yecanıandı rmış  olacakki birisi, diiğmeye basıp gürültüyü susturmak isti-

yor. Müteaddit basmalara rağmen ne lamba sönüyor ne de gürültü ke-

siliyor. 

Birisi 

— La ma şık ı t (yahu k ı rdı k her halde) ötekisi biraz teratdütten sonra 

— bre mı  la (öyle ise hemen kaçalım) son süratle hadise yerinden uzak-

laşıyorlar. Sonra birisi arkas ı na bakıp, lambanı n söndüğünü görünce. tek-

rar geri dönüyorlar duvarlara dokunmadan karanlı kta sessizce rrıerdi-

venleri tı rman ıp, odaları na çık ı yorlar. 

FAHRI AYKAÇ 

SISSISISINEI~alk 

TOKMAK 
Yağma Yok Beyter ; 

Bir : Siverek gençliği betonun üzerinde yatar soran yok 

İ ki ; Bayramda, Seyranda gençliğin kapı s ı nı  çalı p derdini soran yok. 

öç: Gençlik KEKO,yı  ç ı karı r ellilik beylerin avazı  çok. 

Yağma yok beyler yağma yok. 

Birinci, İkinci vazifesini yapmı yanlara söz hakk ı  yok.  

Bunu böyle bilinmesinde fayda çok 

M. O. 
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TOPRAK DAVASI 

Abbas İZOL 

Bugün Türkiye'nin çözmek zorunda bulunduğu meselelerin başta gelenlerinden 
birisi de toprak dövasidır. Toprak dâvasının olumlu bir şekilde çözümlenmesi, memle-
ketin az gelişmişlikten kurtularak daha ileri ,üretim bağlantılarına geçmesi için gerekli 
olduğu kadar, gerçek bir demokrsinin temellerinin atılması  bakımından da esaslı  bir 
şart olarak gözükmektedir. 

Genellikle toprak dövası nın çözümü için bugün Türkiye'de iki yol ileri sürülmekte-
dir. Bunlardan birincisi «tarım reformu» veya «zirai reform» adı  ile alınan yoldur. Bu 
yol tarımsal hayatın diizenlenerek ve tarımsal üretimin artırılarak geniş  mülk sahiple-
rinin gittikçe zenginieşıxıesini hedef tutmaktadır. Oysa bu yolu Türkiye esasen 1948 yılın 
dan beri uygulanmaıctadır. Bunun sonucu mutlu bir toprak azınlığı  daha fazla zengin-
leşmiş, geniş  köylü kütlelerinin sefaleti ise daha fazla artnuş tir. Ve bu tarım politikas ı  
tam bir ifâsla sonuçiannuştr. 

Bu görüşün tarım dövasının esas çelişmezliği olan toprak mülkiyeti sistemini göz 
önüne almadığı  hemen görülmektedir. Tarım ılaki esas çelişmezliği mülkiyet düzeninin 
teşkil ettiği, Siverekliler günlük hayatlariyle de çok Iyi bilirler. Şu halde, toprak mülki-
yeti düzeni değiştlrilraeden, toprak dâvasına herhangi bir çözüm yolu bulunarnıyacağa  
açık bir gerçek olarak karşımıza çıkmaktadır. 

Bundan dolayı  Türkiye'de tarım dövasının çözümü için, şimdiye kadar güdülen 
politikadan ba şka bir politika uygulamak zorunludur. 

• Bu da, toprak ve tarım reformunun beraberce, geniş  köylü kütleleri yararına uygu-
lanmasiyle kabildir. Yenl toprak clövasmın çözümü ancak, geniş  toprak mülkiyetinin ka-
mulaştırilip topraksız ya da az topraklı  köylüye dağıtılması  ve bu köylülerin tarım re-
formu tetbirleriyle desteklenmeleri sayesinde mümkün olacaktır. Tarım dövası, toprak-
sız köylülerin topraklandırılıp, bunların gerekli donat ına ve işletme sermayelerlyle dona-
tılmaları  yoluyla çözümlenecektir. Dogru, gerçekçi ve köylü kütleleri yararına olan görüş  
bu görüştür. 

Bu iki görüş  arasındaki farkı , Siveriklilerin çok iyi bildiği bir örnekle (açıklamak 
isteriz. Urfa'nın bereketli Harran Ovasını  ele alalım ve bu iri görüşe göre burada pratik 
olarak toprak reformunun nasıl uygulanmak istediğini görelim. 

Tarım reformu görüşüne göre, Harran Ovasında bir sulama projesi yapılacaktır. 
Harran Ovası  sulanacak ve çok bereketli olacaktır Bundan sonra üretimi daha da artır-
mak için gübre kullanı lacaktır• Tarımsal mücadele ile hastalıklara karşı  savaşılacaktır. 
özet olarak tarımsal üretimi artırmak için bütün teknik olanaklördan faydalamlacaktlr 
iyi, güzel fakat böylece artırılan üretirrıden kimler yararlanacaktı r? Şüphesiz toprak miii-
klyetini kimler elinde tutuyorsa gene onlar. Toprağın artan ürünleri, gene toprağa sahip 
olanlara ait olacaktır. Topraksız olanlar ve toprağı  işleyip ürünlerini elde edenler, bu 
artan üretimden hiç bir hak iddia edemiyeceklerdir. işte tarım reformu ile istedikleri 
budur. 

Şimdi bir de toprak ve tarım reformlarının birlikte ve aynı  zamanda uygulannıa-
siyle neler olacağını  görelim. Toprak reformu ile, toprak mülkiyetine bir tavan sınır 
konup, bu sınırın üstünde kalan topraklar kamulaştırı lacaktlr. Kamulaştırılan topraklar. 
o toprak üzerinde çalışan ortakçı, kiracı  ya da tarım işçisine dağıtılacaktır. Böylece top-
rak sahibi olan köylüler, sulama, gubreleme ve tarımsa• mücadele yoluyla artan üreti-
min de sahibi olacaklardır. Harran Ovasının bereketli bir hale gelmesinden öncelikle on-
lar yararlanacaktır. 

Bugün Harran Ovasında mülkiyet düzeni değiştirlimeden, toprak ~asıllı]] çözüm-
lenemiyeceğini Siverekliler gayet kolaylıkla anlarlar. 



MAHMUT FINCAN 
A. i ve Tie, İL. A.K.Öğ. 

sen, 
Yirminci asıllı  nizamlartna, 
Sosytteninicaplarına göre yaratılmısın 

Sen, 
Rakrn-rol için, 
Hulahop için yaratılmış. 
Kavelyenin adamısih, 
Batılıstrı, 
Batılaşmışsın; 
Batınışsın, 
Ya ben. 
Beni hiç düşündiinmii? 
Şarkın şakırdayan feryatlarını , 
Çilekeş  analarını , 
Mehmedin derdi kanalını, 
Ayşe'nin sesini, 
Hiç duydunmu? 
Hayır duyamazsın 
Çünkü bu seslere bu feryatlara 
Alışık değilsin 
Ben ise; 
Ist!kbalimt yaklaşt ucu:, 

O sesler, 
O dertler. 
O feryatla; arasında doğmuş  
O Ananın çoeuğuyum, 
İşte aramızdaki fark 
Sen şakşahalı , 
Bın vahvahalı , 
Erkekeesi 



KIME NE VERELIM 

Asp.oklu Mehmet'e Geceı4en sonra bOl. L3tiralIzt 
Odabaşi Abdıvrahman'a : İd. Ile. den teşekkür 
Özkürkçü Fahri'ye : Verdiği kiloları  alması  için 

:yağlı  pirzola 

Kıiirılu Mehınet'e : Hesap MakinaSi 
izol Abbas'a : Bir çift alyans 
Erkmen Abdülkadir'e : Çaylarda dam 
Öcal Ibrahim'e : Baba Sait'ten zemin 
Kandemir Ismet'e Çiğ  köfte hocalık'. 

Terzioğlu Mehrnet'e : Altın mikrofon 
Koyuncu Eyyub'a : Bayan sekreter 
Ortakaya Mahmut'a : ,Diinleme âleti 
Tacer Osman'a : Beyaz telefon 

Taş  Beşir'e : 1966 Hacı  Pasaportu 
Inal Neldet'e : açaylarda, balolarda bedava dave-

tiye 
Karahan Ihsan'a : Papyon gravat 
Budak Zeki'ye : Anayasa kitabı  
Aykaç Fahri'ye : Radyo 

özkayrıak Şehrıtus'a : Dıskapı'da teskere belgesi 
Çelik Selahattin'e : İyi evsaflı  peruka 

Terzioğlu Ahnıet'e : Avrupa saç ilâcı  
Uzun Mehınet'e : Fotoğrafçılık kurs diploması  
Akgüler Ahmet'e : Bıyık kürlestirme ilâcı  
Muratoğlu Mehınet'e : Muhasebe bürosu 

Ataman Necati'ye : Bol yağlı  müşteri 

Ayhan Ilayri'ye : Maliye Bakanlığında koltuk 

Tilysüz M. Dürril'ye : Politikacı  diploması  
Demirdağ  Emin'e : Beyaz pardösiisünü teinizle- 

mesi için VİM 

Tel Abdülkodir'e : Biraz g.üler yüz 

Kaynak Celâl'e : Altından bir kaib 

-Karahan Ziya'ya : Folklor öğretmenliği 

Ayaydın Halit'e : Birlikte bir koltuk 

Postacı  Ahmet'e : Ankara'dan selâmlar 

Il Ilacı'ya : Şeker bayiliki 

Çelikkanat Alımet'e : Ankara'ya geliş  bileti 

Alhas Mustafa'ya Siverek yurduna geliş  izni 

Karamanlı  Ali'ye : Posta müvezziliği 

Fincan Mahmut'a : Kaderinin açılması  için bir 
muska 

Silik Mehmet'e : Bir genç kızın bâtıra defteri 
Istanbul'daki gençlere : Siverek gecesine gelme 

davetiyesi 

Eştur Alunet'e : İyi bir. izdivaç 
Yanardağ  Mehmet'e : Milyoner köylü k ızı  



BIR ÇOCUKLUK HAYVAN • 

Yük. 7flüh. racetiin Ataman 

Sene 1928 Bylül ayı, harf , inkilabı  yapılalı  henüz bir yıl 
olmuştu. Şehirde (Siverek) iki ilk mektepten başka bir Okul yok. 

Okumak isteyen çocuklardan hal ve vakitleri nisbeten yerinde 
olanlar yani varlıklı  aileler den çocukları  okumak istiyenler Diyar-
bakır'daki yatılı  orta mektebe veya Urfa'daki gündüzlü orta Melda- 

/ be çocuklarını  götürüp kaydettirmek telaşı  içinde idiler. 
Rahmetli babam beni ve dayım Reşad'ı  alarak Diyarbakır'a 

götürdü. Ikimizi Diyarbakır orta okuluna (o zaman Diyarbakır'da 
henüz lise yoktu) kaydettirdi. Siverek - Diyarbakır şosesi çok bo-
zuktu. Bizi götüren araba (o zamanın eski bir fordu) da yeni ve ba-
kımlı  değildi. 90 km. lik yolu tam sekiz saatte almıştık. 

Diyarbakır bize bambaşka bir şehir gibi gelmişti. İki Sineması  
ve İzzet Paşa Parkı  ile çoçukluk muhayyilemizde büyük bir etki 
yaratmıştı. Hele Dicle'den katırların taşıdıkları  kocaman kocaman ka-
vunlar ve karpuzlar. Diyarbakır'llların o kendilerine mahsus şiveleri 
ile konuşmaları, her şey bizde bambaşka tesirler, hoşumuza giden bir 
takım yenilikler yaratmıştı. 

Artık Siverek görümüzde bir köy mertebesine düşmtişttl.Ziya Gök-
alp'ın ,Süleyman Nazif'in Faik Ali'nin memleketi Diyarbakır. O Muaz-
zam surlarıyla, o çeşitli minare siluetlerini ufuklara irtisam ettiren 
şarkın sihirli ve cazip şehri DIYARBAKIR, 

--- 

SUMERBANK 
Sermayesi TL. : 500.000.000 
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Sayısı  50 yi aşan sınat, Ticari Müesselere iştirak ' 



S İ VEREK 
OSMAN TACER 

Bağları  ile 
Uzanan nfkunda kızaran güneşile 
Beni. 
Bizleri 
Bağrına basıp. 
Dertli anamın, 
Nanıeli Kayalı!' 
Kekomun, 
Bacınun, 
Hasret acıları, 
İnleyen ızdırap.. dolu 
Geçen günlerin. 
Vatanı. 
Vatanım. 
Siverek; 
Gurbette sana yanarak 
Mazini unutturacak 
Kekolardan aldığını  şevkle 
istikbali kuracak. 
İlmin yolu üstünde 
Senin için. 
Sana bağlıyım 
Camın İSIVEll.E1.. 

ŞARK PiKNIK 
NEFIS UMEWRİ ilfbişfRilIRİNiM 

1-1MMİSCHD İ R. 
NECATİ  ATAMA. 

Demirlikapı  No. 7 

ARZU TER ZIHANESi 
UCUZ ve İ Y İ  DIKIŞ  BOL ÇEŞITLI KUMAŞLARIMIZLA 

ENIRİNİ ZDEDİR 

MORDY 
Bahçelievler Çarşı  Durağı  

SUPER KONFEKSİYON 
SIZIN rıfIA ĞAZANIZDIR 

ORHAN KORKUT 
Modern çarşısı  Ilo. 206 



TÜRKIYE EMLAK a KREDI BANKASI 


